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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 86 ,dt. 15,06.2021

MBI MIRATIMIN E TRANSFERTES TE KONTRIBUTIT FINANCIAR TE KESHILLIT
TE QARKUT NE BASHKINE DEVOLL PER PROJEKTIN E PERBASHKET ME
SHOQATEN E BLETERITESVE

N& mbéshtetje t&€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936 dt.26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit “Pér buxhetin e vitit 20227,
Udhézimeve t€ Ministrisé sé€ Financave pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022, Vendimin e Ké&shillit te Qarkut
nr. 14 daté 22.12.2021”Mbi miratimin e Buxhetit t&¢ Keshillit t&€ Qarkut per vitin 2022”, me propozim t&
Kryesisé, Késhilli i Qarkut Korgé

VENDOSI

1. T& miratojé transferimin e kontributit financiar t& Késhillit t& Qarkut né Bashking Devoll, pér Projektin
e pérbashkét me Shoqatén e Bletéritésve né vleré 400 mijé leké.

2. Fondi prej 400 mijé lek& do t& mbulohet nga fondi i transfertés i miratuar pér Shoqatén e Bletéritésve

né Buxhetin fillestar t& vitit 2022.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,

burimeve njerézore dhe zhvillimit té territorit dhe Dega e Thesarit.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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Konceptoi O. Begir
Juristi Gj. Kristo
Sek.K.Qarkut B.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION

MBI MIRATIMIN E TRANSFERTES TE KONTRIBUTIT FINANCIAR TE KESHILLIT
TE QARKUT NE BASHKINE DEVOLL PER PROJEKTIN E PERBASHKET ME
SHOQATEN E BLETERITESVE

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit “Pér
buxhetin e vitit 20227, Udh&zimeve t& Ministris¢ s¢ Financave pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2022, Vendimin e Keshillit te Qarkut nr. 14 date 22.12.2021 “Mbi miratimin e buxhetit t&
Késhillit t& Qarkut pér vitin 2022”, Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik, shérbimeve,
burimeve njerezore dhe zhvillimit t& territorit paraqet para Keshillit t&¢ Qarkut ké&rkesén pér
miratim t€ transferimit t€ kontributit financiar t& Ké&shillit t&¢ Qarkut n¢ Bashkine Devoll pér
Projektin e pérbashkét me Shoqatén e Bletéritésve.

Prej disa vitesh Késhilli i Qarkut né bashképunim me Shoqatén e Bletéritésve t& Rajonit toné ka
financuar aktivitetet e késaj Shoqate ku jané promovuar vlerat kurative t€ mjaltit dhe arritjet e
teknologjive bashkékohore té prodhimit dhe perpunimit t€ mjaltit. N& kéto aktivitete kan& marg
pjes¢ edhe bletérites dhe pérpunues té mjaltit nga vendet e Ballkanit duke vendosur edhe
bashképunime dhe kembim eksperiencash me shoqata té tjera.

Neé kuadér t& kétij bashkepunimi, Keshilli i Qarkut edhe pér vitin 2022 ka miratuar njé fond prej
400 mijé leké& ng€ Buxhetin fillestar pér mbéshtetjet e kétyre projekteve.

Per vitin 2022 &shte menduar qé ky aktivitet t& shtrihet edhe n€ zonen e Devollit duke e bérs
pjesé t& kétij Projekti edhe Bashking Devoll. Megénése aktivitetet kryesore t& kétij Projekti do t&
zhvillohen né Bashking Devoll, me kérkesé t& saj, propozojmé transferimin n& Bashking Devoll
té¢ fondit prej 400 mijé leké té miratuar pér Shogatén e Bletéritésve né Buxhetin fillestar t&
Keshillit t& Qarkut pér vitin 2022.

Mbéshtetur né kjo kérkesé, i propozojmé Késhillit t& Qarkut miratimin e transferimit té
kontributit financiar prej 400 mijé leké t& Késhillit t& Qarkut né Bashking Devoll pér projektin e
pérbashkét me Shoqatén e Bletéritésve. / /

Specia qe/ Finance
Korcé, mé 09.06.2022 ljona Begiraj
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